
UCHWAŁA NR XXXVI/248/2023 
RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

Z DNIA 27 LIPCA 2023 R. 

zmieniająca uchwałę Nr IX/56/2019 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rutka - Tartak 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, poz. 1549 i poz. 2797, oraz z 2023 r. 
poz. 877), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suwałkach uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rutka-Tartak, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr IX/56/2019 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Rutka-Tartak (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 6011, z 2020 r. poz. 4621) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego wpis do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, prowadzonego 
przez Wójta Gminy Rutka-Tartak lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Rutka-
Tartak na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych;”;. 

2. § 1 ust. 2 pkt 9) otrzymuje brzmienie: 

„nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków;”. 

3. § 15 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się  częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych co najmniej 1 raz w roku, 
nie dopuszczać do przepełnienia się zbiornika.”. 

4. § 15 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustala się częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
co najmniej 1 raz na 2 lata, chyba, że producent zaleca inaczej”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutka-Tartak. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Boniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 067DF0CC-D282-4BB7-AA00-BA62F3E2DA65. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, zmieniła 
zapisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zmianie uległ 
zakres pojęcia nieczystości ciekłych przez które należy rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w 
zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Zgodnie z wymogiem art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach przedłożony został Regulamin do zaopiniowania przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Suwałkach. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały 
zmieniającej w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Rutka-Tartak. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 067DF0CC-D282-4BB7-AA00-BA62F3E2DA65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/248/2023 RADY GMINY RUTKA-TARTAK z dnia 27 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


